ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THẢI BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Số:ỵl^^/QĐ-UBND Thái Bình, ngày ũỏịy thángol/nãm 2024

QƯYETĐỊNH
về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành;

thủ tục hành chính đu*ọ'c sửa đối, bố sung; thủ tục hành chính bị bãi bỏ
thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giao thông vận tải

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bể

sung một số điều Luật Tố chức Chỉnh phủ và Luật Tồ chức chỉnh quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ các Nghị định của Chỉnh phủ: sỗ 63/2010/NĐ~CP ngày 08/6/20Ỉ0
về kiểm soát thủ tục hành chỉnh; sỗ 92/2017/NĐ~CP ngày 07/8/20Ỉ7 sửa đổi, bể
sung một so điểu của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tu số 02/20Ỉ7/TT-VPCP ngày 31/10/2017 cùa Văn phòng
Chính phủ hướng dẫn vế nghiệp vụ ỉdểm soát thủ tục hành chỉnh;

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải: số Ỉ53Ỉ/QĐ-
BGTVT ngày 23/11/2023 về việc công bổ Danh mục thủ tục hành chỉnh được
sửa đổi tên cơ quan có thẩm quyển giải quyết trong lĩnh vực đường bộ thuộc
phạm vi chức năng quản ỉỷ của Bộ Giao thông vận tải; sỗ 23/QĐ~BGTVT ngày
ỈO/OỈ/2024 về việc công bố thủ tục hành chỉnh được sửa đỗi, bổ sung trong lĩnh
vực đường bộ thuộc phạm vi chức năng quản ỉỷ của Bộ Giao thông vận tải; sổ
34/QĐ-BGTVT ngày 15/01/2024 về việc công hố thủ tục hành chính được sửa
đối, bể sung, bãi bỏ trong lĩnh vực đường thuỷ nội địa thuộc phạm vỉ chức năng
quản ỉỷ của Bộ Giao thông vận tải;

Theo đề nghị của Giám đỗc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình sổ
12/TTr-SGTVT ngay 24/01/2024.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục: 01 thủ tục hành
chính mới ban hành; 02 thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung; 01 thủ tục
hành chính bị bãi bỏ tại các Quyết định của ủy ban nhân dân tỉnh: số
940/QĐ-UBND ngày 10/4/2019; số 35/QĐ-UBND ngày 07/4/2020.

(có Phụ ỉục Danh mục kèm theo),
Nội dung chi tiết các thủ tục hành chính mới ban hành; sửa đổi, bổ sung

thực hiện theo các Quyêt định của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải: số
1531/QỆ-BGTVT ngay 23/11/2023; số 23/QĐ-BGTVT ngày 10/01/2024; so
34/QĐ-BGTVTngày 15/01/2024.

Điều 2. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các cơ quan có
liên quan cập nhật trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính; xây dựng,
ban hành quy trình nội bộ, quy trinh chi tiết, quy trình điện tử các thủ tục hành
chính mới ban hành; sửa đổi, bổ sung tại Điều 1 Quyết định này; phối họp với
các cơ quan có liên quan tổ chức thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực ứii hành kể tò ngày ký.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông vận tải

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu ừách lứiiệm thi hành Quyết^ịnh này./j
Nơỉ nhậit:
-Như Điều 3;
- Cục Kiểm soát TTHC, VPCP;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Ti^g tâm PV HCC tỉnh;
- Cồng Thông tin điện tử của tĩnh;
- Lưu: VT, NCKS. (Vượng)

KT. CHỦ
móc

Hoàn

% ;

Phụ lục
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

(Kèm theo Quyết định số /QĐ-UBND ngày \}cí/thángẫj^ẩm 2024
của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình).

I. DANH MỰC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH

STT
Mã

TTHC
Tên thủ tục
hành chính

Thòi
hạn giải
quyết

Địa điêm
thực
hiển

Phí, lệ
phí Căn cứ pháp lý

Lĩnh vực đường bộ

1 1.001075

Chấp thuận xây
dựng biển quảng
cáo tạm thời
trong phạm vi
hành lang an
toàn đường bộ
đối với hệ thống
quốc lộ đang
khai ửiác

07 ngày
làm
việc

Trung
tâm

Phục vụ
hành
chính
công
tỉnh

Không
có

Quyết định số
1531/QĐ-BGTVT
ngày 23/11/2023
của Bộ trưởng Bộ
Giao thông vận
tải.

II. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỎI, Bỏ SUNG

STT
Mã

TTHC
Tên thủ tục hành chính

Nội dung
sửa đồi Căn cử pháp lý

I. Lĩnh vực đường bộ

1.000028

Cấp Giấy phép lưu hành xe quá tải
trọng, xe quá Ichô giới hạn, xe
bánh xích, xe vận chuyển hàng
siêu trường, siêu ừọng trên đường
bộ Ợhủ tục số 22 Phần II Phụ lục
Quyết định sỗ 940/QĐ-UBND
ngày 10/4/2019 của ƯBND tỉnh)

Thành
phần hồ
sơ.

Quyết định số^
23/QĐ-BGTVT ;?
ngày 10/01/2024;
của Bộ trưởng Bô-^
Giao thông
tải.

II. Lĩnh vực đường thủy nội địa

1.003135

Cấp, cấp lại, chuyển đổi giấy
chứng nhận khả năng chuyên
môn, chúng chỉ chuyên môn (Thủ
tục số 2 Phần ỉ Phụ lục Quyết
định số SS/QĐ-UBND ngày
07/01/2020 của UBND tỉnh)

Thành
phần hồ
sơ.

Quyết định số
34/QĐ-BGTVT
ngày 15/01/2024
của Bộ trưởng Bộ
Giao ứiông vận
tải.

m. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BI BÃI Bỏ

STT
Mã

TTHC
Tên thủ tuc hành chính

•
Căn cứ pháp lý

Lĩnh vực đường thủy nội địa

1 1.003168

Dự học, thi, kiểm tra để được cấp giấy
chứng nhận khả năng chuyên môn,
chứng chỉ chuyên môn
(Thủ tục sỗ 1 Phần I Phụ ỉục Quyết
định số SS/QĐ-UBND ngày
07/01/2020 của ƯBND tỉnh)

Quyết đinh số 34/QĐ-
BGTVT ngày 15/01/2024
của Bộ trưởng Bộ Giao
thông vận tải.

1ii -

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-03T15:14:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!